[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

[image: ]
REQUERIMENTO Nº_____/2018

	REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Srª Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe através do órgão competente, qual o estado de conservação da maquete do antigo Theatrão, acervo do Museu Histórico Paulo Setúbal?

[bookmark: _GoBack]J U S T I F I C A T I V A

	O objeto não se encontra em exposição no Museu, devendo estar na reserva técnica, o que tem levado alguns cidadãos a se preocupar com o seu destino, temendo que tenha o mesmo fim do automóvel que pertenceu ao médico Gualter Nunes.
	Visto a importância deste objeto de inestimável valor para os historiadores do município, justifica-se este Requerimento.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 23 de abril de 2018.
 (
EDUARDO DADE SALLUM
Vereador
)

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
2038c83b-22f8-48e4-b668-7af40d9b15e4.png
PROTOCOLO 1871/2018 - 23/04/2018 13:15

image1.jpeg